## 地球惑星科学委員会分科会の設置について

## 分科会等名:地球惑星科学国際連携分科会

1	所属委員会名	地球惑星科学委員会
	(複数の場合	
	は、主体となる	
	委員会に○印	
	を付ける。)	
2	委員の構成	40名以内の会員又は連携会員
3	設置目的	地球惑星科学委員会には多様な学問分野が関わっており、
		それぞれが国際的な学術連携組織や研究プログラムと密接
		に連携している。本分科会の目的は、地球惑星科学委員会が
		関わる多岐に及ぶ国際連携活動の振興について総合的・包括
		的な議論・審議を行うことであり、学術会議の国際対応活動
		   方針を踏まえて地球惑星科学分野からの貢献に資するため
		の活動方針を議論することも重要な役割である。具体的に
		は、ICSU(国際科学委員会)傘下の個別の国際委員会と
		の連携を進めている各分科会間の連絡・調整や、Future
		Earth(FE)関連の国際対応に関する環境学委員会との連
		携に関する審議である。
4	審議事項	1. 地球惑星科学分野の国際活動の振興
		2. 国際対応の各分科会や直属小委員会との連絡・調整に関
		する諸事項
		に係る審議に関すること
5	設置期間	平成29年10月30日~平成32年9月30日
6	備考	※新規設置